
Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 113 del 04-07-2024 - pag. 1 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

Provincia di Campobasso 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI,  

AMBIENTE, MANUTENZIONE 

 

N. Reg. generale 398 del 04-07-2024 

 
Reg. Ufficio N. 113 Del 04-07-2024 

 

 

OGGETTO Intervento "SpazioScuola". Servizi professionali. affidamento 

 

PREMESSO che la Regione Molise, nell’ambito dell'Area Tematica “Istruzione e Formazione” 

inclusa nel Piano Sviluppo e Coesione della Regione Molise – Sezione Speciale 1 contrasto effetti 

Covid-19, intende attuare, in riferimento alla Scheda Tecnica approvata con DGR n. 114/2022, 

l'intervento “Spazioscuola”, finalizzato alla riorganizzazione e al riadattamento strutturale degli 

spazi scolastici interni ed esterni propri delle scuole pubbliche dell'Infanzia e della Primaria; 

VISTA la DGC n. 114 del 12.8.2022 di approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica; 

CONSIDERATO che la Regione Molise – Dipartimento Terzo – Servizio Politiche dell’Istruzione, 

della Formazione Professionale e dell’Università ha comunicato l’ammissibilità della candidatura 

presentata per un importo di € 85.980,00; 

CONSIDERATO che l’istruttoria ha rimodulato l’importo dei lavori del quadro economico e che, 

pertanto, è richiesta la rideterminazione della scheda finanziaria del contributo concedibile, come 

da indicazioni della Regione Molise, giusta nota del 08.02.2024 prot. 2633; 

VISTA la DGC 23/2024 di approvazione della scheda finanziaria rideterminata che presenta il 

seguente quadro economico: 

Voce Descrizione Importo 

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso  €       58.254,55  

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €       1.420,00  

A TOTALE LAVORI  €       59.674,55  

B Somme a disposizione dell'amministrazione 

B.1 Lavori in economia  €       1.600,00 
   

Atto originale DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  8:29:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 113 del 04-07-2024 - pag. 2 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

B.1 Imprevisti sui lavori + Iva  €         1.600,00  

B.2 Spese tecniche  €      12.000,00 

B.3 Fondo Funzioni Tecniche  €         1.412,39 

B TOTALE € 15.012,39 

B.4 Spese per pubblicità  €           500,00 

B.5 IVA sui lavori  €        5.967,46  

B.6 Contr. e IVA su spese tecniche  €         3.225,60 

C TOTALE € 9.693,06 

 TOTALE somme a disposizione (B+C) € 26.305,45 

 TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) €      85.980,00 

DATO ATTO che la rimodulazione ha escluso la quota di contributo per l’acquisto degli arredi e 

delle forniture e che permangono le condizioni di realizzabilità e utilità dell’intervento de quo; 

RILEVATO che occorre dotarsi di un progetto esecutivo, ex art. 41 del Codice dei Contratti. 

Considerato che occorre avvalersi di un professionista operante nel mercato libero, poiché tra i 

dipendenti dell’Ente non sussistono soggetti in possesso delle necessarie strumentazioni, 

professionalità e disponibilità di tempo; 

Rilevato che l’assunzione dell’incarico professionale è ogni modo riferito alle specificità, 

prescrizioni, vincoli e caratteristiche del quadro normativo, FSC incluso, che regola il 

finanziamento predetto;  

dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. e dell’art. 17 del 

Codice (Fasi delle procedure di affidamento) occorre adottare apposita determinazione a 

contrattare, individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

Considerato che il Servizio LLPP, attivatosi in merito, ha avviato un procedimento per 

l’individuazione di un operatore economico affidatario del servizio professionale di ingegneria e 

architettura, mediante impiego della “Richiesta di Offerta” (RDO) - sul portale “Traspare” della 

C.U.C. di Termoli, corrispondente alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’allegato I.13 del Codice in cui sono stabilite le modalità di determinazione dei corrispettivi 

per le fasi progettuali da porre a base degli affidamenti dei servizi di ingegneria e architettura, 

commisurati al livello qualitativo delle prestazioni e delle attività relative alla progettazione di 

fattibilità tecnica ed economica ed esecutiva di lavori, al coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, alla direzione dei lavori, alla direzione di esecuzione, al coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, al collaudo, agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle 

attività del responsabile del procedimento e del dirigente competente alla programmazione dei 

lavori pubblici. I predetti corrispettivi sono utilizzati dalle stazioni appaltanti e dagli enti 

concedenti ai fini dell'individuazione dell'importo da porre a base di gara dell'affidamento 

considerato che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra 

dettagliata ammontante ad € 12.000,00 oltre oneri ed Iva (computato secondo DM GIUSTIZIA 17 

giugno 2016 e proporzionato in riferimento al finanziamento disponibile), di cui l’importo netto è 

inferiore ai 140.000 euro e che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

è pertanto possibile procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi ex Libro I – 

Parte I – Titolo I 

rilevato che è opportuno disporre l’affidamento di tutti i servizi professionali occorrenti ad un 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  8:29:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 113 del 04-07-2024 - pag. 3 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

unico operatore economico, per ragioni di efficacia e tempestività nell’esecuzione delle 

prestazioni; 

considerato che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 

l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una 

notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 

principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

individuato tra i liberi professionisti iscritti all’albo fornitori del predetto portale, in possesso delle 

adeguate capacità per l’affidamento del servizio professionale richiesto, in ogni fase 

dell’intervento, che hanno offerto immediata disponibilità all’affidamento di un incarico 

professionale per la progettazione e per la fase esecutiva dell’intervento, il geom. Alfonso IEZZI 

con studio professionale in Campomarino (cb) Codice fiscale ZZILNS81L04L113M Partita IVA 

01593900705; 

considerato che il professionista ha offerto un importo di € 11.998,50 oltre contributo Cassa 

Geometri del 5% pari a € 599,93 per complessivi € 12.598,43, esclusa Iva per adesione al regime 

forfettario ex L. 190/2014 del predetto professionista; 

visti gli allegati alla predetta offerta con i quali il professionista dichiara di possedere i requisiti 

morali e professionali, la polizza RC professionale attiva, oltre ad esprimere le altre dichiarazioni di 

rito, inclusa quella di essere assoggettato a regime fiscale forfettario; 

considerato che ricorrono le condizioni ex art. 52 del Codice dei Contratti; 

considerato che ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli 

affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle 

offerte anomale; 

considerato che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 

quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023 (esenzione per gli affidamenti di importo < € 

40.000); 

ritenuto opportuno 

– adottare apposita determinazione a contrattare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 192 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i  

– procedere all'affidamento de quo; 

acquisito il Codice Unico Intervento n. E74D22005430001; 

DATO ATTO che il presente procedimento è stato censito con il codice CIG B253DCDC35; 

VISTI  

- il D.lgs. 36/2023; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1) di dichiarare quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) di indire un procedimento per l’individuazione di un operatore economico affidatario del 

servizio professionale di ingegneria e architettura, mediante impiego della “Richiesta di 

Offerta” (RDO) - sul portale “Traspare” della C.U.C. di Termoli, corrispondente alla procedura 

ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’intervento a titolo “SPAZIOSCUOLA” 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  8:29:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 113 del 04-07-2024 - pag. 4 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

finalizzato al riadattamento dello spazio scolastico esterno dell’area della scuola dell’infanzia 

“Agazzi” di via Abruzzi. 

3) di utilizzare il criterio del prezzo più basso; 

4) Di stabilire che il contratto è stipulato, a pena di nullità,  

- in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b) del Codice; 

- mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata o portale “Transpare”, in 

modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice 

dell'amministrazione digitale, 

- mediante sottoscrizione a valore sinallagmatico della presente Determinazione da 

parte del professionista incaricato, allegati inclusi, in segno di accettazione valevole ai 

fini contrattuali del suo contenuto; 

5) Di approvare le operazioni di gara svolte telematicamente, raccolte in un fascicolo 

elettronico, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

6) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il geom. Alfonso IEZZI 

con studio professionale in Campomarino (cb) Codice fiscale ZZILNS81L04L113M Partita IVA 

01593900705 il servizio professionale de quo, che comprende le attività elencate nel fascicolo 

predetto.,  

7) Di stabilire il compenso omnicomprensivo spettante al professionista di € 11.998,50 oltre 

contributo Cassa Geometri del 5% pari a € 599,93 per complessivi € 12.598,43, esclusa Iva; 

8) Di aver accertato, preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti, relativi al 

presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n.102/2009. 

9) Di impegnare la spesa di € 12.598,43 di cui al presente atto sul Capitolo 302/1 del Bilancio 

Comunale per l’anno 2024, sufficientemente disponibile, in favore del geom. Alfonso Iezzi; 

10) Di dare atto che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) attribuito dall’A.N.A.C. (Autorità 

Nazionale Anti Corruzione) è il seguente B253DCDC35; 

11) Di pubblicare copia della presente Determinazione e il Curriculum del professionista sul sito 

web del Comune, sezione amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

12) di aver verificato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 

all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizi 

13) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP., e all’Ufficio Ragioneria, 

per gli adempimenti di competenza 

14) Di dare atto che R.U.P. è il Geom. Angelo D’Amato – Tecnico Comunale 

 

La presente determinazione: 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  8:29:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 113 del 04-07-2024 - pag. 5 - COMUNE DI 

CAMPOMARINO 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Sig. D'AMATO ANGELOe che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 04-07-2024  

 

IL Dirigente 

Colucci Martino 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 

D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  8:29:15



 

DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 398 Del 04-07-2024 

 

Oggetto: Intervento "SpazioScuola". Servizi professionali. affidamento 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

Campomarino lì 04-07-2024  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Norante Antonio 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 

del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  ANTONIO NORANTE il 04-07-2024 ora  9:04:05



DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 113 Del 04-07-2024 Reg. Gen. Numero 398 

 

Oggetto: Intervento "SpazioScuola". Servizi professionali. affidamento 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La    presente   determinazione   viene   pubblicata  il  giorno 04-07-2024 all'Albo Pretorio “on- 

line”(www.comune.campomarino.cb.it) e vi  rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Campomarino lì, 04-07-2024 
      

 Il Responsabile delegato della Pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 

Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 398 del 04-07-2024 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 04-07-2024 ora  9:34:18



 

 Comune di Campomarino 
Via Favorita n. 26 - 86042 Campomarino 

C.F.: 82004690705 -- P.Iva: 00225150705 

PEC urp@pec.comunecampomarino.it 

 

data 24.06.2024 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - Ambiente - Manutenzione 

Regione Molise - "Spazioscuola"- CUP E74D22005430001 

 

Oggetto: Intervento a titolo “SPAZIOSCUOLA”. richiesta offerta e documenti 

Il Comune di Campomarino è beneficiario di un contributo di € 85.980,00 incluso nella 

programmazione FSC della Regione Molise – Dipartimento Terzo – Servizio Politiche dell’Istruzione, 

della Formazione Professionale e dell’Università. L’intervento in oggetto include un importo di € 

59.6774,55 di lavori oltre Iva  

Occorre dotarsi di un servizio professionale, come di seguito dettagliato: 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA (PFTE) 

Codice Descrizione singole prestazioni  

QbII.07 Rilievi planoaltimetrici  

PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

Codice Descrizione singole prestazioni  

QbIII.01 Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi  

QbIII.02 Particolari costruttivi e decorativi  

QbIII.03 
Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro 
dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera 

 

QbIII.04 Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma   

QbIII.05 Piano di manutenzione dell'opera  

QbIII.07 Piano di Sicurezza e Coordinamento  

QbII.05 Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico  

ESECUZIONE DEI LAVORI 

Codice Descrizione singole prestazioni  

QcI.01 Direzione lavori, prove di accettazione  

QcI.02 Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile  

QcI.09 Contabilità dei lavori a misura  

QcI.11 Certificato di regolare esecuzione  

QcI.12 Coordinamento della sicurezza in esecuzione  

Ciò premesso, è richiesta la vostra disponibilità ad assolvere l’incarico professionale predetto. 

Utilmente, allego uno stralcio del Progetto di fattibilità tecnico-economica. 

Pertanto, vi chiedo cortesemente di trasmettere la seguente documentazione: 

- Offerta economica 

- Dichiarazione (come da modello allegato) 

- Copia della Polizza professionale 

- Utili informazioni sul proprio regime fiscale e contributivo. 

- Curriculum professionale aggiornato 

- Attestazione ex D.Lgs. 81/2008 

Si resta a disposizione per qualsiasi informazione. 

 

Cordiali saluti 

Il RUP 

Angelo D’Amato 

f.to digitalmente 



BUSTA DI GARA 

Descrizione gara

Struttura Appaltante: C.U.C. -> Comune di Campomarino
Cig:
Cup: E74D22005430001
Oggetto: SPAZIO SCUOLA - Servizi tecnici di progettazione, DL, CS, CRE
Descrizione: Servizi professionali di architettetura ed ingegneria: elaborazione della
progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza, contabilità e
certificazione di regolarità dell'esecuzione
Scelta del Contraente: RdO - Richiesta di Offerta
Tipo di appalto: Servizi
Criterio di aggiudicazione: Prezzo Più Basso
R.U.P.: Geom. D'Amato Angelo

Descrizione offerta

Tipo di partecipazione: Singolo professionista
Offerta inserita da: Geom. IEZZI ALFONSO
Inizio caricamento il: 29/06/2024 00:37:34
Pervenuta il: 29/06/2024 00:37:44

Documentazione inserita

Busta Amministrativa 
Nome File: BUSTA AMMINISTRATIVA.zip.p7m 
Dimensione File: 2.13 MB 
Impronta MD5: a3024c1f880c5deb466807e697597106

Busta Economica 
Nome File: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m 
Dimensione File: 0.39 MB 
Impronta MD5: d7b1fff51c39f7fd632c604f4fc34e66

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

29/06/2024 00:37:44

 



1

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA 

Il sottoscritto Geometra Iezzi Alfonso……….................................................................................................. 

nato a Termoli il 04/07/1981 in qualità di  professionista singolo o associato   legale rappresentante 

dell........ società/consorzio capogruppo dell’associazione temporanea 

............................................................................................................................. con sede in Campomarino 

(CB) via C/da Cainaluca 29/d P.I. 01593900705 in riferimento al procedimento negoziato per l’affidamento 

dell’incarico relativi a SPAZIO SCUOLA - Servizi tecnici di progettazione, DL, CS, CRE –  CUP : 

 E74D22005430001 

OFFRE 

A)  UNA PERCENTUALE DI RIBASSO ECONOMICA PARI AL 0,0125 %; 

Tale percentuale verrà applicata alle prestazioni normali, alla percentuale per rimborso spese, alla 

percentuale per le prestazioni progettuali speciali ed agli importi per le prestazioni accessorie; 

La presente offerta sarà vincolante per il soggetto candidato per 180 giorni a decorrere dalla data fissata 

per la gara 

Termoli  lì 27/06/2024 

IL PROFESSIONISTA O 
LEGALE RAPPRESENTANTE 

....................................................................... 



 

 Comune di Campomarino 
Via Favorita n. 26 - 86042 Campomarino 

C.F.: 82004690705 -- P.Iva: 00225150705 

PEC urp@pec.comunecampomarino.it 

 

data 02.07.2024 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - Ambiente - Manutenzione 

Regione Molise - "Spazioscuola"- CUP E74D22005430001 

 

OGGETTO: Intervento a titolo “SPAZIOSCUOLA”. Verbale valutazione offerta 

Considerato che il Servizio LLPP, attivatosi in merito, ha avviato un procedimento per l’individuazione 

di un operatore economico affidatario del servizio professionale di ingegneria e architettura, 

mediante impiego della “Richiesta di Offerta” (RDO) - sul portale “Traspare” della C.U.C. di Termoli, 

corrispondente alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’allegato I.13 del Codice in cui sono stabilite le modalità di determinazione dei corrispettivi per 

le fasi progettuali da porre a base degli affidamenti dei servizi di ingegneria e architettura, 

commisurati al livello qualitativo delle prestazioni e delle attività relative alla progettazione di 

fattibilità tecnica ed economica ed esecutiva di lavori, al coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, alla direzione dei lavori, alla direzione di esecuzione, al coordinamento della sicurezza 

in fase di esecuzione, al collaudo, agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del 

responsabile del procedimento e del dirigente competente alla programmazione dei lavori pubblici. 

I predetti corrispettivi sono utilizzati dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti ai fini 

dell'individuazione dell'importo da porre a base di gara dell'affidamento 

considerato che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliata 

ammontante ad € 12.000,00 oltre oneri ed Iva (computato secondo DM GIUSTIZIA 17 giugno 2016 e 

proporzionato in riferimento al finanziamento disponibile), di cui l’importo netto è inferiore ai 

140.000 euro e che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., è pertanto 

possibile procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi ex Libro I – Parte I – Titolo 

I; 

individuato tra i liberi professionisti iscritti all’albo fornitori del predetto portale, in possesso delle 

adeguate capacità per l’affidamento del servizio professionale richiesto, in ogni fase dell’intervento, 

che hanno offerto immediata disponibilità all’affidamento di un incarico professionale per la 

progettazione e per la fase esecutiva dell’intervento, il geom. Alfonso IEZZI con studio professionale 

in Campomarino (cb) Codice fiscale ZZILNS81L04L113M Partita IVA 01593900705; 

considerato che il professionista ha offerto un importo di € 11.998,50 oltre contributo Cassa 

Geometri del 5% pari a € 599,93 per complessivi € 12.598,43, esclusa Iva per adesione al regime 

forfettario ex L. 190/2014 del predetto professionista; 

visti gli allegati alla predetta offerta con i quali il professionista dichiara di possedere i requisiti morali 

e professionali, la polizza RC professionale attiva, oltre ad esprimere le altre dichiarazioni di rito, 

inclusa quella di essere assoggettato a regime fiscale forfettario; 

considerato che ricorrono le condizioni ex art. 52 del Codice dei Contratti; 

considerato che ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli 

affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 

anomale; 

Ciò premesso e considerato, si propone l’aggiudicazione del servizio al professionista predetto e di 

procedere con le approvazioni di rito; 

Il RUP 

Angelo D’Amato 

f.to digitalmente 


	Richiesta offerta - Prog
	Oggetto: Intervento a titolo “SPAZIOSCUOLA”. richiesta offerta e documenti

	prot_2716_del_29_06_2024_Documentazione_amministrativa_e_economica_di_gara
	ALLEGATO 1_Schema offerta_Livello1
	DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA
	OFFRE
	IL PROFESSIONISTA O
	LEGALE RAPPRESENTANTE


	cv formato europeo2024_Livello1
	verbale valutazione offerta
	OGGETTO: Intervento a titolo “SPAZIOSCUOLA”. Verbale valutazione offerta


